Plus nimio vobis, vereor, confiditis, eheu!
 Pannonias pulsat limine Thurca fores.
 Haec cecinit vates, monstrant haec carmina fratris
 Martini, proceres, Pannonicique viri.

*Reverendissimo domino Ladislao Zalkano Episcopo Agriensi
 ac serenissimi principis domini Ludorici Hungariae et Bohemiae etc. Regis Cancellario, domino suo gratissimo, Marthinus Thyrnavinus, Monachus Sancti Benedicti, sese humiliter commendat.*

Quoties, Reverendissime domine, memoria repeto, cuiusunque ordinis et dignitatis viros, qui in orbe cum laude et gloria versantur, toties tu mihi praecipuus videris, quem omnes imprimis admirari, deinde colere et observare debeant. Quum tu a teneris unguiculis, per omnes aetatis gradus usque modo clarissimis semper virtutibus florueris, et te unicum esse bonitatis et probitatis simulachrum, animi prudentia et fidei integritate omnibus exhibueris, et hoc pacto ad hanc Episcopalem gloriam, ad tanta dignitatum culmina conseedisti. In quibus nunc constitutus nihil crevisse videris. Idem corporis cultus, idem habitus, idem incessus, conversatio eadem, nisi inquantum urgentia regiae celsitudinis negotia impediunt. Tu ab invidiae et livoris labore adeo abhorres, ut nihil neque detestabilius neque homine libero indignius ducas. prospera cuiuscunque fortuna laetaris, doles adversa, omnibus bona et optas et precaris, neminem malivolentia, aut simultate criminaris. Quo fit ut ob singularem tuam prudentiam, virtutem, et linguae facundiam, in magna es (sicuti merito esse debes) existimatione atque auctoritate, tum apud serenissimum Principem Ludovicum Hungariae et Bohemiae Regem, tum apud omnes magnates et cunetas nationes, quas tua humilitate et iustitia tibi mirum in modum coniunxisti. Singula quippe consultissime moderaris, prudentissimeque cuncta disponis, unicuique quod suum est tribuis, alienum non invadis, et propria utilitate neglecta publicam utilitatem tutaris. Omnibus fere tuis conviviis doctos adhibes, artium-

que professores et sublevas, et tua liberalitate atque beneficentia foves. Qui tibi cumulatissimam gratiam referre satagunt, de te scribentes, et praecclara tua facinora celebrantes. Ex eo maxime, quod inter tot curas tot negotia, tot domesticas et externas rerum maximarum occupationes, non intermittis studia litterarum, cum negociis ocium dividis, et historicis lectitandis subeisivas horas impendis. In quorum lectione tanquam diversorio suavissimo conquiescis. Ita nullo tempore desidia te dedis aut inertiae, neque unquam marcore torpescis, ut enim indefessa vertigo, coelum rotat, ut sol et luna stare loco nesciunt, ita tu continuatis negotiis semper irrequietus es, et semper exercitus, semper habes, quod tractes, quod agas, quod mediteris. Non est itaque cur mihi quisquam iure succenseat, quod te pree caeteris admirandum excolendumque proposuerim. Quum tu non parentum precibus, nec sanguinis hereditaria generositate, sed tuo (ut dicitur) marte certando, tuis entendo virtutibus ad summum nobilitatis culmen tendere, teque virtute veluti face praecclara universo orbi ostendere, procuraveris. Ut igitur meam quoque erga te observationem etiam posteris testatam relinquerem, haec scripta mea tibi dedicare, tuaeque censurae subiicere volui. Quae qualia- cunque fuerint, si approbaveris, animum meum ad ampliora excitabis, et me tibi insolubili modo devincies. Suscipe igitur hoc pusillum munus fronte serena et quum a grauioribus negotiorum laboribus feriatus fueris, ea perseveranti animo perlege. Vale literatorum singulare profugium, tui- que Martini curam suspicere, et sub tutissimis alis tuis defendere non dedigneris.